
 

Decreto Dirigenziale n. 23 del 20/06/2011

 
A.G.C. 20 Assistenza Sanitaria

 

Settore 6 Settore tecnico amm.vo provinciale Avellino - A.G.C. 20

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  RICONOSCIMENTO DEL TRASFERIMENTO DI TITOLARITA' DELLA II SEDE URBANA

DEL COMUNE DI ATRIPALDA (AV) IN FAVORE DELLA SOCIETA' "FARMACIA

CENTRALE DEI DR.RI GIULIA E GIOVANNI DE LAURENTIIS SNC", IN BREVE

"FARMACIA CENTRALE SNC". 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 39 del  27 Giugno 2011



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

PREMESSO che 
 

- con Decreto del Medico Provinciale di Avellino n.099 del 27.01.1970 il Dr.Giuseppe De 
Laurentiis, farmacista, nato ad Atripalda (AV) il 05.06.1939, residente in Atripalda (AV) alla Via 
Roma, n.67, c.f. DLR GPP 39H05 A489E, iscritto all’Ordine dei Farmacisti della Provincia di 
Avellino al n. 399 dal 16.07.1969, fu autorizzato a gestire, quale titolare, la farmacia urbana II 
sede del Comune di Atripalda (AV), sita in Via Piazza 4/6; 

 
- con certificato dell’Ufficio Tecnico Comunale della Città di Atripalda (AV), in data 11.12.2002, fu 

attestato che a seguito del 7° Censimento dell’Indu stria e dei Servizi avvenuto il 20.10.1991, i 
locali ove si svolgeva l’attività di Farmacia da parte del Dr. Giuseppe De Laurentiis, sono stati 
individuati alla Via Piazza n.3/5;  

 
- con atto pubblico, redatto dalla  Dr.ssa Maria Luisa Zecca, notaio in Roma, in data 06.05.2011, 

rep.n.106.509 – racc.n.7.017 – registrato presso l’Ufficio delle Entrate di Roma 2  il 24.05.2011 al 
n.16990, Serie 1T, il suddetto Dr. Giuseppe De Laurentiis dona e trasferisce, irrevocabilmente,ai 
figli, D.ssa Giulia De Laurentiis, farmacista, nata ad Avellino (AV) il 03.09.1971, domiciliata in 
Atripalda (AV), Via Roma n.67/C,c.f. DLR GLI 71P43 A509G,iscritta all’Ordine dei Farmacisti 
della Provincia di Avellino al n.1072 dal 29.07.2006, e Dr.Giovanni De Laurentiis, farmacista, 
nato ad Avellino (AV) il 28.09.1977, domiciliato in Atripalda (AV),Via Roma n.67, c.f. DLR GNN 
77P28 A509R, iscritto all’Ordine dei Farmacisti della Provincia di Avellino al n.973 dal 
25.06.2004, congiuntamente tra loro, l’intera azienda farmaceutica in Atripalda(AV), alla Via 
Piazza n.3/5, unitamente alla titolarità e al diritto di esercizio;  

 
- con atto pubblico,redatto dalla Dr.ssa Maria Luisa Zecca, notaio in Roma, in data 06.05.2011, 

rep.n.106.510 - racc.7.018 - registrato presso l’Ufficio delle Entrate di Roma 2 il 24.05.2011 al 
n.16991 Serie 1T, tra i farmacisti Dr. Giovanni De Laurentiis e la D.ssa Giulia De Laurentiis viene 
costituita una Società in nome collettivo denominata “ Farmacia Centrale dei Dr.ri Giulia e 
Giovanni De Laurentiis Snc”, in breve “Farmacia Centrale Snc”, con sede legale in Atripalda (AV) 
in Via Piazza n.3/5, affidandone la direzione tecnica al Dr. Giovanni De Laurentiis, ai sensi dell’ 
art.7, comma 3 della Legge n.362/91 e della L.n.475/68; 

 
- con istanza acquisita al protocollo del Settore Tecnico Amministrativo Provinciale – Assistenza 

Sanitaria – di Avellino al n. 460857 del 13.06.2011, il Dr. Giovanni De Laurentiis, farmacista, e la 
D.ssa Giulia De Laurentiis,farmacista, in qualità di legali rappresentanti della “Farmacia Centrale 
dei Dr.ri Giulia e Giovanni De Laurentiis Snc”, in breve “Farmacia Centrale Snc” con sede in 
Atripalda (AV), Via Piazza n.3/5 chiedono ai sensi e per gli effetti dell’art.12 della L.n.475/68 e 
dell’art.7 della L.n.361/91 il riconoscimento del trasferimento della titolarità della sede 
farmaceutica medesima;  

 
 
ESAMINATA 
la seguente documentazione prodotta dagli interessati e depositata agli atti del Settore TAP – 
Assistenza Sanitaria di Avellino: 
 
1) Copia autentica dell’atto di donazione di azienda redatto dalla Dr.ssa Maria Luisa Zecca di Roma, in 

data 06/05/2011, rep.n.106.509, Racc. n.7.017; 
2) Copia autentica dell’atto di costituzione della Società in nome collettivo con ragione sociale “ 

Farmacia Centrale dei Dott.ri Giulia e Giovanni De Laurentiis Snc”,in breve “Farmacia Centrale 
Snc”con sede legale in Via Piazza n.3/5 in Atripalda (AV),della Dr.ssa Maria Luisa Zecca di Roma, 
in data 06.05.2011, rep.n.106.510, Racc.n.7.018;  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 39 del  27 Giugno 2011



 

 

 
 

3) Certificato di iscrizione della Società alla Camera di Commercio di Avellino, rilasciato in data 
08.06.2011 con numero di iscrizione e codice fiscale 02686700648; 

 
4) Autocertificazione, ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR 445/2000, con la quale  la D.ssa Giulia De 

Laurentiis, farmacista, nata ad Avellino (AV) il 03.09.1971, domiciliata in Atripalda (AV) alla Via 
Roma n.67/C,  c.f. DLR GLI 71P43 A509G, e il Dr.Giovanni De Laurentiis, farmacista, nato ad 
Avellino (AV) il 28.09.1977, domiciliato in Atripalda (AV) alla Via Roma n.67, c.f. DLR GNN 77P28 
A509R dichiarano, tra l’altro: 

 
a) di essere cittadini italiani; 
b) di godere dei diritti politici; 
c) che non sussistono ragioni ostative al rilascio del richiesto provvedimento ai sensi della vigente 

legislazione c.d.antimafia;  
d) di aver compiuto il biennio di pratica professionale prescritto dalla legge vigente in via sostitutiva 

all’idoneità al conseguimento della titolarità di una farmacia: 
 

5) Certificato dell’ASL-AV- Ambito Atripalda, rilasciato in data 31.05.2011, attestante che la D.ssa 
Giulia De Laurentiis risulta di sana e robusta costituzione; 

 
6) Certificato dell’ASL-AV- Ambito Atripalda, rilasciato in data 31.05.2011. attestante che il Dr. 

Giovanni De Laurentiis risulta di sana e robusta costituzione; 
  
7) Certificato dell’Ordine dei Farmacisti della Provincia di Avellino rilasciato in data 05.10.2006 

attestante che la D.ssa Giulia De Laurentiis, laureata in Farmacia presso l’Università di Salerno il 
30.03.2006, abilitata all’esercizio della professione di farmacista con esami di Stato sostenuti presso 
l’Università di Salerno nella prima sessione dell’anno 2006, è iscritta all’Albo dei Farmacisti di 
questa Provincia dal 29.07.2006 al n.1072; 

 
8) Certificato dell’Ordine dei Farmacisti della Provincia di Avellino rilasciato in data 03.07.2004 

attestante che il Dr. Giovanni De Laurentiis,laureato in Farmacia presso l’Università di Urbino il 
12.02.2004,abilitato all’esercizio della professione di farmacista con esami di Stato sostenuti presso 
l’Università di Urbino nella prima sessione dell’anno 2004, è iscritto all’Albo dei Farmacisti di questa 
Provincia dal 25.06.2004 al n.973; 

 
 
DATO ATTO 
 
che la suindicata documentazione è idonea ed esaustiva ai fini della autorizzazione richiesta; 
 
VISTI  
 
il T.U.LL.SS. 27.07. 1934, n. 1265; 
il D.P.R. 14.01.1972, n. 4; 
il D.P.R. 21.08.1971, n. 1275; 
la L. 2.04.1968, n. 475; 
la L. 8.11.1991, n. 362 e successive modifiche ed integrazioni; 
le LL.RR. 15.5.1975, n. 29; 5.06.1975, n. 61; 8.03.1985, n. 13; 
la L.R. 4.07.1991, n. 11; 
la L.R.  n. 24 del 29/12/2005. 
 
 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 39 del  27 Giugno 2011



 

 

 
 

Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Servizio 03 - Farmaceutico – nonché dall’espressa  
dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente del Settore;  
 

D E C R E T A 
 
Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate: 
 

- di riconoscere il trasferimento della titolarità del diritto di esercizio e dell’attività commerciale che vi 
è connessa, della II sede farmaceutica urbana del Comune di Atripalda(AV), sita in Via Piazza n.3/5 
dal Dr. Giuseppe De Laurentiis, farmacista, titolare come da Decreto del Medico Provinciale di 
Avellino n.099 del 27.01.1970, in favore della Società in nome collettivo “Farmacia Centrale dei Dr.ri 
Giulia e Giovanni De Laurentiis Snc”, in breve “Farmacia Centrale Snc” con sede legale in Atripalda 
(AV) alla Via Piazza n.3/5,  iscritta presso il registro delle imprese di Avellino con numero di codice 
fiscale 02686700648, costituita con atto della  Dr.ssa Maria Luisa Zecca, notaio in Roma;  

- di prendere atto, inoltre, che la direzione tecnica della farmacia è affidata al Dr. Giovanni De 
Laurentiis  in possesso dei requisiti di legge; 

- di revocare contestualmente il Decreto del Medico Provinciale di Avellino n.099  del 27.01.1970, 
con il quale fu riconosciuta la titolarità della II sede farmaceutica urbana del Comune di Atripalda 
(AV)  in favore del Dr. Giuseppe De Laurentiis, farmacista, nato ad Atripalda (AV) il 05.06.1939,   
residente in Atripalda (AV) alla Via Roma n.67, c.f. DLR GPP 39H05 A489E; 

- di notificare il presente decreto alla Società interessata e di inviarlo al Comune di Atripalda (AV), 
all’AGC 20 Settore Farmaceutico, all’Azienda Sanitaria Locale AV, all’Ordine dei Farmacisti ed al 
BURC per la pubblicazione.                                                                                     

 
 
                                             
                                                                                       IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
                                                                                            - D.ssa Eleonora Amato - 

 
 
 

 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 39 del  27 Giugno 2011


	BURC n. 39 del  27 Giugno 2011

